بعد معائنہ ڈاکٹری رائے یہ ہے کہ حضرت سیدہ ممدوہ کو موجودہ تکلیف تیرہ کی وجہ سے تین الیہ جگر کی وجہ سے ہے۔ روزانہ ۹۹ درجہ سے کچھ اوپر ہی حرارت ہوجاتی ہے۔ علاج جاری ہے۔ احباب دعا فرمائیں اللہ تعالیٰ اپنے فضل سے سیدہ محترمہ کو جلد کامل شفا بخشنے اور ہر قسم کے نقولات اور پریشانیوں کو دور کر دے آمین۔

۱۸ صفر ۱۳۹۱ھ ۱۵ شہادت ۱۳۵ھ ۱۵ اپریل ۱۹۷۱ء

نایبچریا کے قصبہ اموسان میں احمدیہ قادیان کی تشریف آوری اور ایک تاریخی تقریب کا انعقاد

علم کی ترقیاتی کونسل کی طرف سے احمدیہ سکینڈری سکول اور پبلک سیکولر کیمپس کی پیشکش

کہ وہ اس منصوبہ کے سلسلہ میں اپنی تمام کوششوں کو بروئے کار لا کر احمدیہ مشن کے اموسان ماسان میں قیام کا باعث ہوئے۔